
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area: SERVIZI PER IL LAVORO
                 

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  21429  del  17/12/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore FERRARO CARLA _____________________________

Responsabile del procedimento FERRARO CARLA _____________________________

Responsabile dell' Area A. FUSCO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Gestione della fase transitoria del trasferimento del personale dei centri per l'impiego a partire dal 1 luglio 2018, in attuazione
della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 - Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per
il triennio 2018-2020.  Approvazione addendum allo schema di Convenzione già sottoscritto.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G16748 19/12/2018



Oggetto: Gestione della fase transitoria del trasferimento del personale dei centri per l’impiego a 

partire dal 1 luglio 2018, in attuazione della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 - Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020.  

Approvazione addendum allo schema di Convenzione già sottoscritto. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

Su proposta del dirigente dell’Area “Servizi per il lavoro” 

 

VISTI 

 

lo Statuto della Regione Lazio; 

 

la legge regionale n. 6 del 18.02.2002, avente ad oggetto “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

il regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1, concernente il “regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

la deliberazione di Giunta regionale n. 212 del 7 maggio 2018, con la quale è stato conferito 

l’incarico di direttore della Direzione regionale Lavoro al Dr. Marco Noccioli; 

 

la determinazione dirigenziale n. G04425/2018 avente ad oggetto: “Gestione della fase transitoria 

del trasferimento del personale dei centri per l’impiego fino al 30 giugno 2018, ai sensi della legge 

27 dicembre 2017, n. 205 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020. Approvazione schema di Convenzione”; 

 

la determinazione dirigenziale n. G07549/2018 avente ad oggetto: “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. Attuazione della direttiva del Segretario 

generale n.0337598/2018”; 

 

la determinazione dirigenziale n. G08023/2018 avente ad oggetto “Gestione della fase transitoria 

del trasferimento del personale dei centri per l’impiego a partire dal 1 luglio 2018, in attuazione 

della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020.  Approvazione schema di Convenzione” alle 

cui premesse si rinvia per relationem; 

 

 

CONSIDERATO CHE 

a seguito degli incontri avvenuti tra la Regione Lazio e i rappresentanti delle Province/Città 

metropolitana di Roma Capitale, con nota prot.685570/2018 la Direzione regionale Bilancio, 

governo societario patrimonio e demanio, ha ravvisato l’opportunità, al fine di garantire la 

continuità del funzionamento dei Centri per l’impiego e consentire una ricognizione puntuale e un 

subentro graduale della Regione nei diversi contratti riguardanti il funzionamento dei Centri per 

l’impiego fino al completo subentro da parte della Regione Lazio, di apportare modifiche e 

integrazioni al testo della convenzione già approvata; 

 

RITENUTO, pertanto,  



necessario approvare le modifiche allo schema di Convenzione per la gestione dei 

servizi/utenze/manutenzione dei Centri per l’impiego, allegate alla presente determinazione di cui 

sono parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

Premesso quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- di approvare le modifiche allo schema di Convenzione per la gestione dei 

servizi/utenze/manutenzione dei Centri per l’impiego, allegate alla presente determinazione, 

quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

- di procedere alla sottoscrizione del suddetto addendum a firma congiunta dei Direttori della 

Direzione Regionale Affari istituzionali, personale e sistemi informativi, della Direzione 

regionale Lavoro, della Direzione regionale Centrale acquisti e della Direzione regionale 

Bilancio, governo societario patrimonio e demanio con i responsabili individuati dalle 

singole Province della Regione Lazio e della Città metropolitana di Roma Capitale. 

I Direttori regionali citati procederanno, per quanto di competenza, all’adozione degli atti 

conseguenti derivanti dalla presente determinazione. 

La presente determinazione sarà trasmessa alle Province della Regione Lazio e alla Città 

metropolitana di Roma Capitale. 

 

 

 

Il Direttore  

     

 Marco Noccioli    

 
  


